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Paternò, 25 maggio  2024  

Ai Componenti la Commissione d’Esami 

 All’Albo della Scuola 

 Agli atti d’Ufficio 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione dell’Esame di Stato conclusivo del primo 

ciclo di istruzione anno scolastico 2023/2024. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e 

certificazione delle competenze del primo ciclo ed esami di Stato;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 14 del 30/01/2024 di adozione dei modelli di certificazione delle 

competenze;  

TENUTO CONTO che i suddetti decreti ministeriali disciplinano in modo organico l’Esame di Stato 

conclusivo del primo ciclo di istruzione e le operazioni ad esso connesse e la Certificazione delle 

competenze;  

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 

66;  

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 

ambito scolastico”;  

VISTA la nota ministeriale n° 4155 del 7/2/2023- Esame di Stato 2023 conclusivo del primo ciclo di 

istruzione e le disposizioni in essa richiamate;  

TENUTO conto dei docenti in effettivo servizio;  

DECRETA 

La costituzione della commissione d’esame presso l’istituto Comprensivo “G. MARCONI” di Paternò e 

Ragalna (CT) ai fini dello svolgimento della sessione ordinaria di esame, per l’acquisizione del titolo 

relativo al primo ciclo di istruzione per l’a.s. 2023/2024:  

 MEMBRO EFFETTIVO - RUOLO Presidente Prof.ssa RUSSO MARIA SANTA.  

 MEMBRI EFFETTIVI - RUOLO Commissari: 

Sottocommissione I - 3A plesso MARCONI  

N. DOCENTE MATERIE 
1 AMATO GABRIELLA ITALIANO 

2 BONANNO CHIARA SOSTEGNO 

3 BOTTINO MARIA ANNA MARGHERITA INGLESE 

4 DAMANTE AGATA SOSTEGNO 

5 DI BENEDETTO LUIGI ED. TECNICA 

6 DISTEFANO GIUSY STORIA, GEOGRAFIA 

7 GRISTINA KATIA RITA MATEMATICA, SCIENZE 

8 MATTINA ZAIRA SOSTEGNO 

9 MILAZZO MARTA ED. MOTORIA 

10 PANNITTERI MARTINA (ASSENTE) RELIGIONE 
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11 RAPISARDA AGNESE  ED. MUSICALE 

12 SAELI SERENA RELIGIONE 

13 UCCELLATORE PROVVIDENZA  ED. ARTISTICA 

14 VICINO FRANCESCA SOSTEGNO 

 

Sottocommissione II – 3B plesso MARCONI  

N. DOCENTE MATERIE 
1 ANICITO ALESSIO SALVATORE ED. MOTORIA 

2 CALI’ ANTONIO  MATEMATICA, SCIENZE  

3 CANDIDO TIZIANA ED. ARTISTICA 

4 CATTANO SERGIO SOSTEGNO  

5 CHIARA ANNA MARIA ANTONIA SOSTEGNO 

6 CRISTALDI LEDA INGLESE 

7 INTELISANO FLAVIA CARMEN (ASSENTE)  MATEMATICA, SCIENZE 

8 MARTELLI MARIANNA ED. TECNICA 

9 MATTINA ZAIRA SOSTEGNO 

10 MURABITO GIUSEPPA SOSTEGNO 

11 PALAZZO CARLO ED. MUSICALE 

12 PANNITTERI MARTINA (ASSENTE) RELIGIONE 

13 RUSSO AURORA RITA INGLESE 

14 SAELI SERENA RELIGIONE 

15 SPAMPINATO KAY CONCETTA ITALIANO 

 

Sottocommissione III- 3A plesso MONGIBELLO 

N. DOCENTE MATERIE 
1 CAIRONE FABIANA SOSTEGNO 

2 CRISTALDI LEDA INGLESE 

3 DAMICO ADRIANA (ASSENTE) ITALIANO 

4 DI BENEDETTO LUIGI ED. TECNICA 

5 FINOCCHIARO PIETRO  RELIGIONE 

6 GALATI SANSONE GIUSEPPA SPAGNOLO 

7 GUGLIELMINO MARIA ROSA STORIA, GEOGRAFIA 

8 PUGLISI LOREDANA MATEMATICA, SCIENZE 

9 RAGUSA GIOVANNA ITALIANO 

10 RAPISARDA AGNESE CARMEN  ED. MUSICALE  

11 SINATRA GIUSEPPE ED. MOTORIA 

12 UCCELLATORE PROVVIDENZA  ED. ARTISTICA 

 

Sottocommissione IV- 3B plesso MONGIBELLO 

N. DOCENTE MATERIE 
1 CANNIZZARO ADRIANA MATEMATICA, SCIENZE 

2 CHIARA MARIA ANTONIA STORIA, GEOGRAFIA 

3 DI BENEDETTO LUIGI ED. TECNICA 

4 GALATI SANSONE GIUSEPPA SPAGNOLO 

5 IMPALLOMENI ALESSANDRA SOSTEGNO 

6 LAUDANI MARIA ITALIANO 

7 MAZZAGLIA MARIA RELIGIONE 

8 RAPISARDA AGNESE CARMEN ED. MUSICALE 

9 SINATRA GIUSEPPE  ED. MOTORIA 

10 RUSSO AURORA RITA INGLESE 

11 UCCELLATORE PROVVIDENZA ED. ARTISTICA 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Santa Russo                                                                         
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